
 PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CRUZEIRO  DA  FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro     Fone-Fax: 3835-1222 e 1223 

Cruzeiro da Fortaleza – MG     e-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 
 
                     DECRETO Nº 032, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 

NOMEIA PARA OS CARGOS DE SECRETÁRIO MUNICIPAL ABAIXO 
RELACIONADOS, AS PESSOAS QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 
 
 O Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza - MG, no uso de suas atribuições 
legais,  
 
 

DECRETA:  
 
 
 Art. 1° - Ficam nomeados, a partir de 1° de janeiro de 2017, para os cargos 
de secretários municipais abaixo as seguintes pessoas: 
 
 

NOME CPF CARGO  

José dos Reis Medeiros 609.414.306-00 Secretário Municipal de Urbanismo 

Maria Aparecida Marques e Silva 458.034.396-49 Secretária Municipal de Saúde 

Cássio Heberth Caixeta 046.528.316-09 Secretário Municipal de 
Administração 

Simone Aparecida Cunha 052.760.106-33 Secretária Municipal de Assistência 
Social 

Marcelo José Ribeiro 597.023.706-04 Secretário Municipal de Finanças 

 
Parágrafo único – O secretário municipal José dos Reis Medeiros, por ser ocupante 
de cargo de provimento efetivo, fica licenciado de seu respectivo cargo, percebendo 
o subsídio do respectivo cargo. 
 
 Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
                                                 Cruzeiro da Fortaleza, 02 de janeiro de 2017 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
                                                  Prefeito Municipal  
 
 
 
 


